L.X piaga	vd. DBrit X, p. 2178b (s.v. <i>penna I</i>)	
L.XI plettro	vd. LDan VI, p. 518a (s.v. <i>penna</i>); NGl, Pea-Pezzola, Pea-Pepticus, col. 226,24-28 (s.v. <i>penna</i>)	
L.XII candeliere	vd. NM II, p. 1021b	
N Traduzioni	a ἑπαλις	CGL II 151,2 (GL II,PI,246,32); 305,30; III 267,31; 353,30; CGL II 151,1 (GL II,PI,246,31,);2; 425,30; 497,41; 523,52; 545,76; III 187,56; 257,30; 318,63; 361,5; 435,63; 573,7; GL II,PI,246,32a CGL II 558,9
	b πτερόν	CGL II 151,1 (GL II,PI,246,31) PAUL. FEST., p. 228,7 (GL IV 315,P) SERV. in Aen. 1,II, ad. v. 479, p. 293,6 SERV. in Aen. 2,IX, ad v. 575, p. 358,21 GL I, p. 433,PE,276; ISID. etym. XIX,19,11 GL I,433,PE,275; ISID. diff., 469, col. 57,34 GL I,443,PI,127; ISID. etym. VI,14,3
O Definizioni nelle fonti antiche	a <i>Pennas antiquos fertur appellasse "peenas" ex Graeco, quod illi πετηνά quae sunt volucra, dicant; item easdem pesnas, ut cesnas.</i> b <i>veteres 'pennas' dicebant, non 'pinnas'.</i>	
	c <i>Pennis alis.</i>	
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Et ecce nomen quod reseruauit antiquitatem; quia ueteres pennas dicebant, non pinnas.</i> b <i>Inter Pennas, et pinnas, et pennum.</i> c <i>Instrumenta scribae calamus et pinna. Ex his enim uerba paginis infiguntur; sed calamus arboris est, pinna auis; cuius acumen in dyade diuiditur, in toto corpore unitate seruata, credo propter mysterium, ut in duobus apicibus Vetus et Nouum Testamentum signaretur, quibus exprimitur uerbi sacramentum sanguine Passionis effusum. Dictus autem calamus quod liquorem ponat. Vnde et apud nautas calare ponere dicitur. Pinna autem a pendendo uocata, id est uolando. Est enim, ut diximus, auium.</i> d <i>Pinna a pendendo, id est a uolando, dicta; unde et pendere.</i> e <i>Pinna fastigium templi vel muri.</i>	
		GL I,443,PI,128; ISID. etym. XII,7,7 CGL IV 272,43

- (GL V 102,PI,76); IV 377,21 (GL II,97,PI,13); V 473,51 (GL V 321,P,616)
CASSIOD. psalm. 54,115
ISID. etym. XI,1,46
OSBERN. deriv. II, p. 529, P LVIII,9
HUGUT. PIS. deriv. II, p. 929,P 63,2
ALEX. NECK. sac. ad alt. 19, p. 215,11
GUILL. BRIT. summa I, p. 544
IOHANNES BALBI cath.
- f** *pennae a pendendo dictae sunt, quae corpus auium in auras aethereas sublimi leuitate suspendunt.*
- g** *Pinum enim antiqui acutum dicebant, unde et bipinnis et pinna.*
- h** *et hec penna ne dicitur a pendeo eo quod pendeat, unde hec pennula le, et pennatus a um. Et componitur penniger a um ...*
- i** *et a pennum hec penna –e, vel a pendeo, ut diximus.*
- l** *PENNA a pendendo dicitur.*
- m** *Penna a pendendo dicitur quia auxilio pennarum aves volant et in aere pendent.*
- n** *Penna a pendeo des dicitur hec penna ne quia pendeat idest volet quia auxilio pennarum moventur aves et volant vel penna dicitur a pennum quod est acutum quia acuta sit unde hec pennula pennule diminutivum et pennosus pennosa sum et pennatus tum.*
- o** *Pars palle penna, volucris pars sit tibi penna.*
- p** *PENNA, penne - .i. penne d'oiseil et dicitur a *pendeo .des quia pendeat .i. volet quia auxilio pennarum volant aves - .i. plume d'oiseil Pennatus .a .um - qui habet pennas empenés, come oisel, ou empenés, come saiettes Pennosus .sa .sum - plains de pennes, de plumes .i. pennis plenus et comparatur Pennositas .tatis - plenté de pennes Pennula .nule - diminutivum - .i. parva penna petite penne Pennifer .fera .ferum - portans pennes, come oisel Penniger .gera .gerum - idem, pennas gerens Pennirapus .pi - messages vel proprie qui plumat aves - Vide in Pinnirapus Penno .nas .natum - .i. pennis tegere vel ornare empener, orne<r> de pennes et componitur Depenno .nas et Expenno .nas idem, pennas auferre - Impenno .nas pennas immittere, pennis implere - omnia sunt activa.*
- q** *Penna .ne - a *pendeo .des dicitur, quia pendeat .i. volet, quia auxilio pennarum moventur aves et volant penne d'oyssel vel penna dicitur a *pennon, quod est acutum, quia acuta sit - inde Pennula, diminutivum - parva penna - Pennosus .sa .sum pennu, plain de pennes – comparatur.*
- ANON.MONT. dict., p. 70,P XI,41
FIRM. VER. dict., p. 365b,11-28
LE TAL. dict., p. 286b,48-63